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 Socialnämnden 

Rekommendation att anta överenskommelse om 
samverkan kring hälso-, sjuk- och tandvård för barn 
och unga som vårdas utanför det egna hemmet – 
Diarienummer 2020/0132 

Ärende 
Kommunerna i Stockholms län och kommunalförbundet vård och omsorg i 
Norrtälje rekommenderas att anta överenskommelse om samverkan med 
Region Stockholm gällande tillgång till hälso-, sjuk- och tandvård för barn 
och unga som placeras utanför det egna hemmet. 

Socialkontorets förslag till beslut 
Socialnämnden beslutar enligt tjänsteutlåtande SN 2021/0132 daterat 2021-08-31 
att anta Överenskommelse om Samverkan kring hälso-, sjuk- och tandvård för barn 
och unga som vårdas utanför det egna hemmet mellan Region Stockholm och 
länets kommuner. 

Bakgrund 
2017 infördes bestämmelser i socialtjänstlagen (SoL) och hälso och 
sjukvårdslagen (HSL) om att kommuner och regioner ska ingå 
överenskommelser om samarbete i fråga om barn och unga som vårdas 
utanför det egna hemmet.  
Den politisk ledningsgruppen för samverkan inom vård och omsorg 
beslutade i maj 2017 att uppdra åt Storsthlm och Region Stockholm att, i 
enlighet med den nya lagstiftning, skapa en överenskommelse gällande barn 
som vårdas utanför det egna hemmet.  
Parternas gemensamma målsättning med överenskommelsen är att 
säkerställa att barn och unga som vårdas utanför det egna hemmet får 
tillgång till hälso-, sjuk- och tandvård på samma villkor som andra barn och 
unga. Överenskommelsen syftar till att stärka barnrättsperspektivet, 
förtydliga ansvarsfördelningen och stärka samverkan mellan parterna så att 
den enskilde får vård och insatser som är samordnade mellan kommunens 
och regionens verksamheter. Överenskommelsen ska öka förutsättningar för 
att lagar och regler följs av parterna samt underlätta tillämpning av gällande 
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regelverk avseende målgruppen placerade barn och unga. Syftet är också att 
öka förutsättningarna för tidiga och samordnade insatser. 
Överenskommelsen gäller för de verksamheter inom regionen som har 
ansvar att tillhandahålla hälso-, sjuk- och tandvård och för de verksamheter 
inom kommunens socialtjänst, som har ett ansvar för att samverka kring ett 
barn eller en ung person inför och under en placering samt inför 
placeringens avslutande. 
Målgruppen för överenskommelsen är alla barn (0–17 år) och unga (18–20 
år) som vårdas utanför det egna hemmet med stöd av SoL och LVU. Med 
vård utanför det egna hemmet avses vård i familjehem, hem för vård och 
boende eller stödboende, jourhem och vård i särskilda ungdomshem . Dessa 
barn och unga kan, utöver SoL eller LVU, även omfattas av annan 
lagstiftning såsom lagen om stöd och service för vissa funktionshindrade 
(LSS).  
Ensamkommande barn och unga som vårdas utanför det egna hemmet med 
stöd av SoL eller LVU ingår i denna överenskommelse.  
Med överenskommelsen finns en rutin som konkret beskriver hur parterna 
ska samverka för att säkerställa att barn och unga som vårdas utanför det 
egna hemmet ska få tillgång till hälso-, sjuk- och tandvård på samma villkor 
som andra barn och unga. Samordningen av insatser och säkerställandet av 
att barn och unga i samhällsvård får det stöd och den hälso-, sjuk- och 
tandvård som de behöver och har rätt till, underlättas av tydlighet gällande 
ansvarsfördelning mellan kommunerna i Stockholms län och Region 
Stockholm och hur samverkan ska gå till.  
Överenskommelsen börjar gälla när samtliga parter antagit den, och tidigast 
från 2022-01-01.   

Socialkontorets yttrande 
Alla barn och unga har rätt till en trygg och kärleksfull uppväxt, och att få 
stödinsatser och hälso-, sjuk- och tandvårdsinsatser efter behov. Både 
svensk och internationell forskning visar att barn och unga i samhällsvård 
har betydligt fler hälsoproblem än andra jämnåriga. De har till exempel hög 
förekomst av psykisk ohälsa, dålig tandhälsa och låg vaccinationstäckning. 
En rad studier visar också att barn i samhällsvård har en hög överrisk för 
fysisk och psykisk ohälsa i vuxen ålder.  
Överenskommelsen förtydligar viktiga områden såsom parternas gemensamma och 
enskilda ansvar för att hälso-, sjuk- och tandvård för barn och unga som vårdas 
utanför det egna hemmet ska tillgodoses 

Ekonomiska konsekvenser 
Överenskommelsen innebär inga ekonomiska konsekvenser för kommunen. 
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Handlingar i ärendet 

1. Rekommendation att anta Överenskommelse om Samverkan kring 
hälso-, sjuk- och tandvård för barn och unga som vårdas utanför det egna 
hemmet mellan Region Stockholm och länets kommuner. 

2. Överenskommelsen om Samverkan kring hälso-, sjuk- och tandvård för 
barn och unga som vårdas utanför det egna hemmet mellan Region 
Stockholm och länets kommuner. 

3. Samverkansrutiner kring hälso-, sjuk- och tandvård för barn och unga 
som vårdas utanför det egna hemmet. 

 
 
Expedieras 
Storsthlm
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